
Nr. 71 — 22. årgang November 2023 — marts 2024

Stjær Avis udgives af Storring-Stjær Borgerforening.

Uddeles gratis til 750 husstande i Storring, Stjær og Søballe. 
Avisen kan også læses på www.stjaer.net


Send indlæg til stjaeravis@stjaer.net eller Vesterbro 2, Stjær

Stjær Avis nr. 72

Deadline 
3. Marts 2024 
Udkommer 
24. Marts 2024

Pris 
Løssalg 
16 kr.

Vejarbejde og vand i rigelige mængder har givet udfordringer for trafikken i 
Storring-Stjær i eftersommeren - både i bil og på cykel. Der arbejdes på 
anlæg af fjernvarme og regnvands-separering til kloakkerne, og vi må 
væbne os med tålmodighed et stykke tid endnu.

Foto: Jan Thøgersen og Tina Brandt Jespersen

http://www.stjaer.net
mailto:stjaeravis@stjaer.net
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Kalender 

November 
d.14ÊÊÊNovemberÊNørkleriet 
d.27ÊÊÊInfomødeÊomÊ3DÊprinterÊmmÊKrea-rumÊFaglokaleÊStjærskolenÊklÊ19Ê 
 
December 
d.3ÊÊÊÊÊJulemandenÊmedÊGløggÊogÊÆbleskiverÊvedÊBrugsenÊklÊ16.00 
d.4ÊÊÊÊÊJulestueÊKonfirmandstuenÊklÊ14-16.30 
d.14ÊÊÊSyngeÊJulenÊindÊStjærÊkirkeÊklÊ19-20 
d.26ÊÊÊJulevandringÊtilÊPeritsøÊafgangÊBrugsenÊklÊ14 
 
Januar 
d.4ÊÊÊÊÊVoksenspiseklubbenÊklÊ18.30 
d.16ÊÊÊ“MinÊtidÊiÊStjærÊogÊmitÊlivÊsomÊBorgmester”ÊJensÊGrønlund 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKonfirmandstuenÊklÊ14-16 
d.Ê23ÊÊBrugsensÊbankoÊiÊForsamlingshusetÊklÊ19 
 
Februar 
d.11ÊÊÊFastelavnsfestÊForsamlingshusetÊklÊ 
d.8ÊÊÊÊÊ“MusikÊforÊNatten”ÊmedÊNielsÊHenrikÊNielsen,ÊcelloÊCharlotteÊSejthen,ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊorgelÊkl.Ê21.30 
 
Marts 
d.3ÊÊÊÊÊÊStjærÊavisÊdeadline 
d.24ÊÊÊÊStjærÊavisÊudkommer 
 
Senior aktiviteterÊiÊStjær ÊhallerneÊmanÊ&Êtor Ê13.30Ê-15.30,ÊfredageÊklÊ10ÊkrolfÊogÊbordtennisÊklÊ18-19Ê 
 
BabysalmesangÊiÊStjær ÊkirkeÊonsdageÊklÊ11 
 
KFUM Spejderne i StjærÊfor tsætter ÊmedÊdetÊomfattendeÊrenovationsÊarbejdeÊafÊspejderhyttenÊvedÊFæl-
leshavenÊomÊmandagenÊkl.Ê17ÊafÊdeÊfantastiskeÊfrivillige.Ê(ÊaftensmadsÊforplejningÊsørgerÊspejderneÊforÊhvisÊduÊ
vilÊværeÊmed).ÊSpejderneÊsælgerÊogsåÊudÊafÊderesÊrestlagerÊafÊBambusÊStrømperÊtilÊbl.a.ÊdetteÊprojekt.ÊForÊmereÊ
informationÊkanÊmanÊseÊopslagÊpåÊKFUMÊspejderneÊpåÊStjær´sÊFaceBookÊside. 
 
Vi glæder os til at se jer til Voksenspiseklubben :-) 

kl.Ê18.30ÊTorsdagÊd.4 januarÊiÊskolensÊSFO,Êd.2 majÊ(forhåbentligÊudenfor)ÊogÊgrillÊaftenÊd.5 septÊvedÊFælleshaven. 

ViÊmedbringerÊalleÊenÊretÊtilÊfællesÊbuffet´en,ÊsamtÊdetÊviÊdrikker.ÊInitiativÊgruppenÊbagerÊkageÊogÊlaverÊkaffe/te.ÊÊ 

TagÊmegetÊgerneÊvennerÊogÊnaboerÊmed,ÊalleÊerÊvelkommenÊogÊhusk service. 
ViÊsyngerÊenÊsangÊfraÊhøjskolesangbogenÊellerÊ"direkte"ÊfraÊtelefonenÊ!ÊDerÊerÊaltidÊnogetÊatÊtaleÊsammenÊomÊogÊlæreÊomÊ
hinanden.ÊDetÊerÊafslappendeÊogÊhyggeligt.ÊTilmeldÊjerÊpåÊtlf.ÊSMSÊellerÊmailÊtil:ÊBenteÊThingÊHolm: 
bentethingholm@gmail.comÊ/tlf.Ê2277Ê2117ÊellerÊHanneÊRosenlundÊrosenlund61.hr@gmail.comÊ 

KærligÊhilsenÊLilian,ÊJeanine,ÊBenteÊogÊHanne 
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Forfattet af Katrine Hald Kjeldsen 
 
SøndagÊdÊ22/10ÊblevÊderÊafholdtÊloppemarkedÊiÊ
Stjær.ÊViÊvarÊ5Êkvinder,ÊderÊlynhurtigtÊfikÊstabletÊar-
rangementetÊsammenÊ-ÊheltÊsimpeltÊiÊenÊMessenger-
tråd.ÊDeÊ24ÊboderÊblevÊafsatÊpåÊunderÊtreÊdøgn.  
 
PåÊselveÊdagenÊbegyndteÊdeÊsælgendeÊalleredeÊatÊstil-
leÊopÊklÊ9,ÊselvomÊviÊførstÊofficieltÊåbnedeÊklÊ11.ÊAl-
leredeÊklÊ1030ÊkomÊderÊetÊrykindÊafÊprofessionelleÊ
kræmmere,ÊderÊ"sweepede"ÊstandeneÊforÊeventueltÊ
værdifuldeÊgenstande.  
 

 
 
DerÊvarÊdogÊikkeÊmegetÊatÊkommeÊefter,ÊforÊstandeneÊ
varÊhovedsageligtÊfyldtÊmesÊtøj,ÊlegetøjÊogÊbrætspilÊ:) 
DerÊerÊingenÊtvivl,ÊomÊatÊlegetøjsbørsenÊvarÊdagensÊ
mestÊbrændendeÊmarkedsplads,ÊdrevetÊafÊtøjdyrs-
hungrendeÊbørnÊmedÊderesÊforældreÊpåÊslæb.ÊEllersÊ
varÊdagensÊstoreÊudbytteÊmestÊglædenÊvedÊatÊhængeÊ
udÊmedÊandreÊfraÊbyen,ÊsludreÊhyggeligtÊogÊdrikkeÊ
kaffeÊogÊspiseÊhjemmebag.  
 

Loppemarked 





Fredagsbar, Teater og Kulturaften i Stjær 
Mange forskellige folk på kryds og tværs af generationer 
var mødt op til Kulturaften i Stjær Taverna d. 22. 
september. Arrangementet var et samarbejde mellem 
Kirken, Borgerforeningen og Fredagsbarholdet.


Lige netop da ‘Teatret Svalegangen’ gik på scenen for at 
opfører deres forestilling "Glade bæredygtige dage” 
begyndte regnen at sile ned. Folk tog det dog i stiv arm, 
fast besluttet på at få det hele med. I verdens største kjole 
af skrald fortalte en kvinde - i en satirisk monolog af Line 
Knutzon - stolt om sit (over)forbrug. Om hvordan hun 
kasserer endnu en mobiltelefon på grund af en forkert 
farve .… Så fik vi den at tænke på - lige inden 
weekenden!


Der var mange hjælpere, som havde brugt tid på at få alt 
til at lykkes, bl.a. havde Bjarne Schiøler hjulpet med at få 
strøm til forestillingens højttaleranlæg: “Jeg var lidt 
betænkelig om nu der var nok, når nu de havde bedt om 
3x16 ampere.  Kunne det nu også gå? Vi har også en 
kaffemaskine og et køleskab. Men de brugte ikke ret 
meget, ikke en ski” grinede Bjarne Schøler efter 
teaterforestillingen, som var forløbet uden problemer.


I fredagsbaren blev der langet øl, vin, sodavand, kaffe og 
drinks over baren - og senere blev der tændt op i bålet. 
Blandt de mange fremmødte fandt vi Lillian Laursen, 
som var godt tilfreds med dagens arrangement: “Det er så 
hyggeligt at hilse på ens naboer, som man måske ikke 
snakker med til dagligt - og helt andre folk”

Ti gode suppekoner havde brygget på hver deres suppe 
(dog ud fra samme opskrift). Det hele blev hældt sammen 
til en vaskeægte velsmagende landsbygryde - og så var 
aftensmaden serveret til de fremmødte.


 
Regler for brug af Madpakkehuset

Madpakkehuset stod færdigt i foråret, hvor Stjær Taverna 
slog dørene op til Sportsfesten. Et stort øjeblik for alle de 
frivillige, som siden 2019 har arbejdet med projektet 
Stjær Fælleshave. Madpakkehuset står på offentlig grund, 
Storring-Stjær Borgerforening er tovholder på projektet 
og har finansieret det.


Stedet er tænkt som et hyggeligt og indbydende mødested 
for folk i alle aldre, og det må bruges af alle borgere i 
Storring-Stjær: Mødregrupper, seniorgrupper, et 
fodboldhold efter en kamp, skolebørn, dagplejemødre, et 
klassearrangement eller de unge 
mennesker. 


Reglerne er:

1. Knallertkørsel forbudt

2. Ryd op efter dig

3. Ingen høj musik

Måske kunne vi lave et skilt á la 
dette her fra Kongens Have, så de 
er lette at huske?


Mødested, også for de unge?

I starten var vi meget i tvivl om stedet overhovedet ville 
blive brugt af de unge mennesker. Denne sommer har vist 
os, at de gerne vil bruge rammerne, og det er rigtig 
positivt.


Drømmen er at lære de unge at hygge sig under 
hensyntagen til fællesskabet: Frihed under ansvar. Det må 
være en af de allerbedste læringer, som vi kan give til 
vores unge mennesker - om end det, som alt andet, 
kræver lidt øvelse. 


Derfor vil Borgerforeningen sammen med skolen gerne 
indbyde elever i 7, 8. og 9 klasse samt deres forældre til 
en snak om bruges af stedet. Hvordan kan vi i praksis få 
stedet til at fungere på bedst mulig vis? Til mødet vil vi 
også invitere de nærmeste naboer med. Datoen er ikke 
fastsat endnu.
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Kvashegn - mere natur og mindre affald 
Vil du også have mere natur og mindre affald? Smid 
dit haveaffald i de nye kvashegn!


Stjær og Storring har fået 2 nye kvashegn. 
Borgerforeningen har ansøgt RenoSyd om hegn, og 
nu har de opsat det kvit og frit i begge byer, i Stjær 
placeret i Fælleshaven og i Storring på det grønne 
område ved Solhøjparken. På samme vis findes der 
et tilsvarende hegn ved Stjær Skolen.


Når du kører dit haveaffald til genbrugsstationen, så 
er det affald. Placerer du det derimod i et kvashegn, 
så er det natur. Vi sparer klimaet for en masse CO2-
udledning, når haveaffaldet bliver liggende i 
nærområdet - og samtidig er det bolig for insekter og 
smådyr. 


Danmark er et af de lande i verden, der producerer 
mest affald pr. indbygger, og her udgør haveaffald 
15% af dem samlede mængde. RenoSyd bruger 
mange ressourcer på at flytte, kværne og 
varmebehandle haveaffald, bl.a. 32.000 liter diesel 
om året. Lægger du derimod dit kvas i et kvashegn, 
så vil det binde store mængder CO2, når kvaset får 
lov at nedbrydes langsomt (1 m3 kvas binder 400 kg 
CO2).


Men kvashegnet er ikke kun godt for klimaet. Hvis 
du sukker efter flere pindsvin og sommerfugle i 
haven, så kan det også give haven et skub i den 
rigtige retning. Havens dyr og insekter klapper 
nemlig i poterne og vingerne, når de afklippede 
kviste og grene bliver i haven i stedet for på 
genbrugspladsen. Det er godt for mange insekter og 
smådyr, som bruger det som fødekilde, et sted at 
overvintre og finde læ og skygge i varme somre. 


 

Stjær Fælleshave

Vi er en lille hyggelig gruppe, som passer denne 
have. Har du lyst til at være med? Så søg efter 
'Blomstergruppen Stjær Fælleshave' på Facebook - 
og anmod om at blive medlem af gruppe. Vi glæder 
os til at møde dig. 

I haven findes forskellige frugter og bær, som man 
gerne må spises af: Frugttræer, solbær, ribs, 
stikkelsbær og hindbær.
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Hvad kan du komme i kvashegn? 
• Grene

• Kviste

• Hæk-afklip 





Kan man møde Guds kærlighed gennem et hyben?


af Hanne Øvlisen


Menighedsrådsmøderne indledes altid med en kort andagt i Storring 
kirke. I den periode, hvor Carsten har studieorlov, er det 
menighedsrødder, der på skift står for andagten. Jeg holdt andagten 
i september måned, med udgangspunkt i en årstidsopdagelse.


Kirken står til rådighed med budskabet om og muligheden for at 
møde Guds kærlighed - du er allerede elsket. Det handler om at 
åbne sig for budskabet for at møde det.

Septembers himmel er så Blå er en efterårsklassiker fra 
Højskolesangbogen. Sangen er skrevet af Alex Graff en 
efterårsmorgen på Ry Højskole i 1949.

Det er en sanselig sang, som på smukkeste vis indfanger efteråret. 
Der nævnes farver, stubmarker, frugter m.v. En årstid hvor naturen 
bliver mere stille og forbereder sig på en ny vækstsæson.

I sidste vers kobles naturen til menneskelivet. Bag naturens gang og 
menneskelivet står “dit røde hybenhjerte”. “Dit røde hybenhjerte” 
bliver en metafor for skaberen og dermed Guds kærlighed. Det er 
muligt at møde Guds kærlighed gennem en sang.

Efteråret er også tiden for at samle forråd til vinteren. Der skal f. 
eks. høstes og syltes hyben. Inden det dejlige modne røde hyben 
kan syltes, må frugten befries for de mange kerner inde i frugten. 
Her er jeg så fremme ved den opdagelse, jeg gjorde en eftermiddag 
i september. Frugten gemte på en hemmelighed. Da jeg skar 
frugten over og stod med de 2 halvdele i hænderne stod tiden lige stille nogle øjeblikke (se billedet), jeg 
mødte budskabet om Guds kærlighed. Frugtens indre mindede mig om, at jeg allerede er elsket. 


Svaret på spørgsmålet: Kan man møde Guds kærlighed gennem et hyben må blive et JA. Det er muligt at 
møde kirkens budskab både gennem en sang og gennem en konkret hybenfrugt. 
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Kirkeliv

Musik for natten  
Torsdag d. 2. november i Stjær kirke kl. 21.30 - 22.15


Kom og oplev Stjær kirke oplyst af stearinlys og med stille musik af 
meditativ karakter. Varighed ca. 35 min. 
Medvirkende: Niels Henrik Nielsen (cello) og Charlotte Sejthen 
(orgel)


Alle er velkomne til en stille afslutning på dagen.




Ny handicapvenlig adgang til Stjær kirke

Kirken har også meldt sig i koret af gravemaskiner i byen. I 2018 godkendte provstiet den nye 
udviklingsplan for Stjær Kirkegård og bevilgede midler til omlægningen.


Vores dygtige graver har stået for en stor 
del af arbejdet og er kommet meget langt 
med etablering af stier og fine bede med 
varieret beplantning, som skal været til 
glæde for både mennesker og insekter 
på kirkegården.


Det er et stort ønske fra menighedsråd 
og kirke at have mulighed for direkte 
adgang til og fra kirkegård og kirke. 
Gælder både i hverdagen og i høj grad i 
forbindelse med kirkelige handlinger, 
bisættelser, bryllupper og konfirmation. 
Begge de eksisterende adgange giver 
problemer pga trafikken på Østerbro og 
trappe til parkeringspladsen (som også 
er temmelig ”trafikeret” ).


Derfor kom - I forbindelse med udarbejdelsen af ny kirkegårdsplan – ønsket om en bredere sti fra det nye 
våbenhus på nordsiden af kirken og direkte ned mod parkeringspladsen på den vestlige side, hvor 
kommunen har givet lov til, at vi etablerer den nye udgang.


Vi har bedt landskabsarkitekt Mette Fauerskov om at udarbejde projektet, som gennem det sidste års tid 
har været gennem kirkens omfattende procedurer for godkendelse fra kirkegårdskonsulent, den kongelige 
bygningsinspektør, nationalmuseet samt provsti og stift. Provstiet har imødekommet vores ansøgning om 
midler, så vi kan gennemføre projektet


Og så glæder vi os til at I går en tur på kirkegården med familie og venner - for at se hvor godt det bliver !


Tårn- og klokkerenovering i Storring


Renoveringen af kirketårn og klokke i Storring forventes afsluttet til 1. søndag i advent. Klokken kan nu 
ringe. Der har været lidt udfordringer med at få klokkestyringen på plads. Det har betydet lidt natlige 
forstyrrelser i Storring. Der bliver arbejdet på sagen, så klokken fremadrettet kun ringer til gudstjenester, 
kirkelige handlinger og solen op og ned.
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Kirkeliv






Syng julen ind 
Julen skal som vanligt synges ind. Det sker torsdag d. 14. dec. kl. 19-20 i Stjær kirke. Sæt allerede 
nu X i kalenderen. 


Julens gudstjenester 
Carsten Marvig er tilbage fra studieorlov d. 1. dec. Julen er en glædens tid med fyldte kirker. Julens 
gudstjenester er ved at blive planlagt og kommer i kirkebladet og på kirkens hjemmeside.
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Kirkeliv

Julestue 


Mandag, den 4. december 2023 fra kl. 14 til kl ca. 17 afholder Kirken igen julestue. Som sædvanlig er det i 
konfirmandstuen ved præstegården i Storring, og som traditionen byder, vil der også i år blive budt på hjemmebagt.


Underholdning som kan være oplæsning, sang, fællessang, musik eller hvad vi nu finder på. 
Til det hyggelige pakkespil, medbringes en pakke (max kr. 20,-)


Vi er en flok frivillige kvinder der ser frem til igen i år at hygge om jer, så vi glæder os til en dejlig eftermiddag 
sammen med mange kendte, som ukendte seniorer, fra Storring-Stjær området.


Tilmelding senest:  1. december 2023 til en af nedenstående: 
Tove Nielsen: 2369 5971 -  Metha Eriksen: 3052 7488 - Rita Joseff: 3089 2220


I forbindelse med sognepræst Carsten 
Marvigs spørgeskemaundersøgelse om 
Storring præstegård, blev der blandt de 
mange der deltog, trukket lod om et 
gavekort til Stjær Brugs. 


Den heldig vinder blev Lone Lundsmark 
Braad, Stjær. Stort tillykke! 
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Det vil vi…

•	� Hjertet med på jobbet og brænde 
for at gøre en forskel for beboerne

•	 Yde en god pleje og omsorg

•	� Styrke beboerens færdigheder i  
enhver sammenhæng

•	� Inddrage beboerne i pasning af dyr 
og bede – plukning af bær mm.

•	� Respektere beboernes ønsker til 
hverdagen

•	� Åben, tryg og tillidsfuld dialog mel-
lem beboerne, pårørende og med-
arbejdere.

•	� Respekt for beboernes værdier  
og meninger

•	� Beboerne kan deltage i daglige  
opgaver på plejehjemmet

•	� Maden laves i Friplejehjemmets 
eget køkken

•	� Sund kost tilberedt med årstidens 
friske råvarer.

•	� Beboernes ønsker til maden  
tænkes ind i kostplanlægningen.

•	� Involvere lokalsamfundet i  
aktiviteterne på friplejehjemmet.

Vi arbejder på at etablere et fri- 
plejehjem i Hårby med 30 boliger  
i de naturskønne omgivelser ved 
Langagertoften. En god arbejds-
plads. Et aktiv for lokalsamfundet og 
et godt hjem for ældre medborgere.

Plejehjemmet skal være en selvejende 
institution, hvor eventuelt overskud 
kommer beboerne til gavn.

 
Bliv medlem  

og gør en forskel

Du kan som virksomhedsejer eller privat person støtte projektet  
ved at blive medlem af Støtteforeningen for Hårby Friplejehjem og  
eller donere et valgfrit beløb. Vi skal gerne indsamle ca. 1,2 mio. kr.  
for at realisere projektet.

Årligt kontingent er på 150 kr. pr. husstand 
og 75 kr. for enlige.

Beløbet kan indbetales på reg.nr. 9318 kontonr. 0018198487
eller mobilepay på box: 2951 MN

Læs mere på 
www.haarbyfriplejehjem.dk 

Kontakt: Else Damgaard Jensen  
- Formand for støtteforeningen 
Tlf: 2326 9977  
Mail: Ryvejen47@gmail.com

Hårby Friplejehjem
Et godt ældreliv







Ny daginstitution – Stjær Børnehus 
Stjær Børnehus er nu endeligt godkendt i 
byrådet. Der er afsat 22,1 mio. kr. til byggeriet 
som forventeligt går i jorden til januar. Projektet 
skal i udbud i december måned. Den nye 
daginstitution skal erstatte den nuværende på 
Østerbro og bygges til 85 børn + personale. 


Daginstitutionen skal ligge i forlængelse af den 
nuværende 1. klasse og SFO’ens Krea-rum over 
mod hallen. Legepladsen anlægges rundt om 
klubben og ud i det grønne areal på boldbanerne. 
Legepladsen bliver indhegnet, da dette er nyt 
lovkrav i Skanderborg kommune – men vi 
anlægger legepladsen med en nær og fjern 
legeplads, således klubbens unger også kan nyde 
godt af de nye faciliteter. Byggeriet forventes 
klar til overtagelse og indvielse januar 2025. 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 Nyt fra skole- og dagtilbudsbestyrelsen 
Sammenlægning, kapacitetsudfordringer og 

byggeri af ny børnehave

Placering af Stjær Børnehus



Status: Sammenlægning af skole og børnehus 
Det er nu næsten to år siden, at Stjærskolen og Stjær- 
Storring Børnehus blev lagt sammen til én samlet 
enhed og vi hedder nu samlet:  ”STORRING-
STJÆR SKOLE OG BØRNEHUS”. Vi har tre 
afdelinger ”under paraplyen”: Afd. Stjærskolen, Afd. 
Storring Børnehus og Afd.  Stjær Børnehus. Vi 
arbejder derfor nu i et samlet 0-16 års perspektiv og 
er optaget af at skabe en ”rød tråd” – Hvor skal vi 
være ens og hvor skal vi ikke? Det handler om 
kultur, traditioner, værdier, lokaler og principper.


Bestyrelsen arbejder lige nu med et nyt fælles 
princip (politik) for kost – for der er temmelig langt 
fra ”nul sukker politik” i dagtilbuddet til 
udskolingens hamstring af ”Dancake roulader” i det 
store frikvarter i Brugsen. Vi er enige om at der skal 
være forskel på alder – men vi er også enige om, at 
afstanden lige nu er for stor.


Flere elever og mindre klasser 
Stjærskolen er på vej mod at blive en flersporsskole. 
Iflg. Skanderborg Kommunes seneste elevtals-
prognose fra 2023 skal Stjærskolen vokse med ca. en 
tredjedel flere elever de næste 9 år. Det svarer til en 
stigning på 65 elever. Samtidig indføres ny 
lovgivning ift. klassestørrelser fra næste skoleår. 
Folketinget har besluttet, at ”klasseloftet” skal sættes 
ned fra 28 elever til 26 elever. Det nye klasseloft 
betyder endvidere, at andelen af elever som er bosat 
udenfor skoledistriktet sættes ned. 


I første omgang er loven vedtaget for 0 - 2 klasse – 
men det forventes som følge af lov-bearbejdningen 
at det nye klasseloft efterfølgende implementeres 
løbende i 3 – 9. klasse. Samlet har vi altså flere 
elever og mindre klasser.


Iflg. elevtalsprognosen vil det først være i skoleåret 
2026-2027 at en klasse vil skulle deles i to klasser. 
Men det er væsentligt at påpege, at prognoserne har 
vist sig usikre og blot er ”prognoser”. I bestyrelsen 
hæfter vi os ved, at allerede næste år er klasse-
dannelsen på vippen til to klasser og flere årgange på 
skolen ligger allerede nu på vippen til deling. 
Omvendt kan omkostningerne ved byggeri, 
udstykning, inflation mm. trække i den anden retning 
og udskyde prognosens indfrielse. 


På Stjærskolen er der pt to ledige klasseværelser som 
kan bringes i spil ved klassedelinger, men vi vil på 
sigt mangle kapacitet til at rumme prognosens 
elevtalsudvikling. Derfor hæfter bestyrelsen sig også 
med glæde ved, at Stjærskolen har fundet vej ind på 
Skanderborg Kommunes 10 årige investerings-
oversigt, hvor det nu fremgår at Stjærskolen på sigt 
skal udvides med 3-4 nye lokaler. Transformationen 
fra enkeltsporet skole til flersporsskole er vi særligt 
optaget af i bestyrelsen. 


Vi synes helt grundlæggende det er en god udvikling 
– men det er også en udvikling, der rummer en 
række dilemmaer. På næste møde har vi inviteret 
skolechefen i Skanderborg Kommune til at deltage 
og drøfte overgangen. 


At se ind i fremtiden og være en del af den 
Vi forsøger den svære kunst at se ind i fremtiden – 
men tendenser er klar. Vi skal gøre os klar til at den 
nuværende Stjærskolen kommer til at vokse 
betydeligt med både større skole og nyt dagtilbud på 
matriklen. Samlet set vil der være tale om lidt under 
en fordobling af børn, elever og personale på 
matriklen. 


Der er mange andre udviklingsspor i Storring- Stjær 
Skole og Dagtilbud lige nu. Her kunne nævnes lokalt 
Fab-Lab i samarbejde med lokalsamfundet. 
Frivillige i Stjærskolen i samarbejde med ”Skolens 
Venner” eller Ungeinddragelse og elevdemokrati 
med nye tanker om deltagelsesmuligheder, Ny 
folkeskolereform, der ikke må kaldes for reform, 
men som er ret ”formende” og meget meget mere… 
Mere om det en anden gang :-)   


Har du lyst til at være en del af bestyrelsen og har 
børn i enten dagtilbud eller skolen? Så er der til 
foråret mulighed for at blive en del af dette gode og 
betydningsfulde fællesskab når der er valg til 
bestyrelsen. Vi har det ret godt og sætter retning.


På vegne af Bestyrelsen for Storring – Stjær Skole 
og Dagtilbud


Kristian Kilt 
Bestyrelsesformand
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Carsten & Ann Kathrine - Marts 2023 

NedeÊiÊbundenÊafÊdenÊdejligeÊlukkedeÊvejÊNygårds-
parken,ÊliggerÊ”kattemandensÊhus”.ÊDetÊvilÊsige:ÊDetÊ
gørÊdetÊikkeÊlængereÊ-ÊmenÊforÊårÊtilbageÊlåÊetÊgam-
meltÊogÊmegetÊforfaldetÊhus,ÊhvorÊderÊefterÊsigendeÊ
boedeÊenÊældreÊherreÊmedÊmangeÊkatte.ÊNuÊliggerÊ
derÊetÊdejligtÊnybyggetÊhusÊpåÊgrunden,ÊderÊrummerÊ
enÊaktivÊfamilieÊvedÊnavnÊLykkeÊLarsen.ÊIÊhusetÊiÊ
NygårdsparkenÊnr.Ê38ÊborÊnuÊCarstenÊogÊAnnÊKathri-
neÊbeggeÊ37Êår,ÊmedÊbørneneÊEliasÊpåÊ10,ÊTheoÊpåÊ7Ê
ogÊEmmaÊpåÊ5. 

FamilienÊLykkeÊLarsenÊerÊenÊaktivÊfamilie.ÊBeggeÊ
forældreÊarbejderÊiÊdenÊfinansielleÊsektor,ÊogÊbørneneÊ
gårÊiÊskoleÊogÊbørnehaveÊiÊStjær.ÊIÊfritidenÊerÊfamili-
enÊofteÊatÊfindeÊiÊhallen,ÊbådeÊsomÊspillereÊogÊsomÊ
trænereÊ–ÊforÊholdsportÊmedÊenÊboldÊogÊalleÊdeÊgodeÊ
fællesskaberÊdetÊgiverÊpåÊkrydsÊogÊtværs,ÊerÊnogetÊ
heleÊfamilienÊsætterÊstorÊprisÊpå.ÊUdoverÊarbejde,Ê
skole,ÊbørnehaveÊogÊfritidsaktiviteterÊelskerÊfamilienÊ
atÊbesøgeÊfamilie-sommerhusetÊpåÊLangeland,ÊlaveÊ
bålÊiÊhavenÊellerÊspilleÊetÊspil. 

CarstenÊogÊAnnÊKathrineÊfortæller,ÊatÊdeÊiÊsinÊtidÊled-
teÊefterÊetÊhusÊiÊetÊlokalsamfundÊderÊlignedeÊdetÊdeÊ
selvÊkomÊfra.ÊDaÊvalgetÊiÊjuniÊ2015ÊfaldtÊpåÊhusetÊiÊ
Nygårdsparken,ÊtænkteÊdeÊatÊhusetÊvarÊetÊgodtÊbe-
gynderhusÊ-ÊsidenÊerÊgaragenÊbyggetÊomÊtilÊværelses-
afdeling,ÊsåÊderÊerÊpladsÊtilÊheleÊfamilien.ÊFamilienÊ
opdagedeÊhurtigt,ÊatÊlokalområdetÊharÊlidtÊafÊdetÊheleÊ
–ÊaltÊfraÊaktiviteterÊforÊalleÊaldre,ÊtilÊenÊvenligÊsjælÊ
derÊstårÊklarÊmedÊetÊ”hej”ÊiÊBrugsenÊellerÊenÊhjælpen-
deÊhånd.ÊSamtidigÊopleverÊdeÊatÊboÊetÊsted,ÊhvorÊdeÊ
følerÊdeÊkanÊslappeÊafÊogÊbareÊvære.ÊAnnÊKathrineÊ
understreger,ÊdeÊerÊrigtigÊgladeÊforÊatÊboÊpåÊenÊroligÊ
lukketÊvejÊmedÊgodtÊnaboskab,ÊogÊmedÊpladsÊtilÊatÊ
børneneÊtrygtÊkanÊcykleÊogÊlegeÊpåÊvejen. 

NårÊmanÊspørgerÊfamilienÊLykkeÊLarsen,ÊomÊdeÊharÊ
etÊønskeÊforÊStorring-Stjær,ÊnogetÊdeÊkunneÊtænkeÊ
sigÊellerÊdrømmeÊom,ÊsåÊlyderÊsvaretÊatÊdeÊkunneÊøn-
skeÊsigÊflereÊområder,ÊhvorÊbørneneÊkanÊmødesÊmedÊ
vennerneÊ–ÊsomÊforÊeksempelÊenÊstørreÊlegepladsÊ
ellerÊlignende.ÊFamilienÊfortæller,ÊdeÊfølgerÊmedÊiÊ
alleÊdeÊgodeÊinitiativerÊderÊalleredeÊerÊiÊgang,ÊogÊdeÊ
glædesÊoverÊalleÊdeÊfrivilligeÊkræfterÊogÊinitiativerÊ
derÊerÊherÊiÊvoresÊallesammensÊlokalområde. 

 

 

OgÊJAÊ-ÊdetÊerÊdetÊviÊkanÊherÊiÊStorring-StjærÊ–ÊalleÊ
kanÊviÊnogetÊforskelligt,ÊogÊviÊbidragerÊhverÊisærÊ
medÊdetÊviÊkanÊ-ÊtilsammenÊbliverÊdetÊtilÊikkeÊsåÊlidt,Ê

ogÊheltÊsikkertÊtilÊfællesskabetsÊglædeÊ😊 

TAK til familien Lykke Larsen fordi I ville stille op 
som Månedens Stjærne. TAK for jeres store indsats i 
både Boldklubben og lokalsamfundet. 

 

MånedensÊStjærne 
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BjarneÊSchølerÊ-ÊAprilÊ2023 

UdeÊafÊKollensÊMøllevejÊkortÊefterÊbyskiltetÊpåÊvejenÊudÊ
afÊStjær,ÊliggerÊpåÊvenstreÊhåndÊenÊdejligÊgårdÊmedÊ20Ê
tønderÊlandÊvedÊnavnÊ”Lindegården”.ÊDérÊharÊdenÊliggetÊ
sidenÊ1870,ÊhvorÊdenÊiÊlighedÊmedÊmangeÊandreÊgårdeÊ
blevÊflyttetÊudÊfraÊStjær.ÊFørÊdenÊtidÊlåÊalleÊgårdeneÊindeÊiÊ
byen,ÊogÊderesÊmarkerÊlåÊsomÊenÊstjerneformÊudÊfraÊbyen.Ê
MenÊvedÊdenÊstoreÊudflytningÊsidstÊiÊ1800-talletÊblevÊ
mangeÊafÊgårdeneÊrevetÊned,ÊflyttetÊudenforÊbyenÊogÊtil-
deltÊjordÊrundtÊomÊbygningerne.ÊTømmer,ÊkampestenÊogÊ
legÊblevÊkørtÊpåÊhestevogneÊudÊtilÊdenÊnyeÊ”adresse”ÊogÊ
blevÊgenopførtÊder.ÊLindegårdenÊlåÊoprindeligtÊcirkaÊdér,Ê
hvorÊGertÊogÊDortheÊSkriverÊborÊiÊdag.ÊGårdenÊblevÊden-
gangÊdeltÊiÊ2.ÊDenÊeneÊdelÊblevÊopførtÊsomÊ”Lindegården”Ê
påÊKollensÊMøllevej,ÊdenÊandenÊblevÊopførtÊsomÊ
”Birkelund”ÊpåÊTåstrupvej,ÊhvorÊJanÊogÊJeanineÊbor.Ê 

LindegårdenÊharÊdannetÊrammenÊforÊflereÊgenerationersÊ
liv.ÊIÊdagÊborÊBjarneÊSchølerÊpåÊgården,ÊogÊførÊhamÊboedeÊ
hansÊforældreÊogÊbedsteforældreÊpåÊgårdenÊ–ÊmedÊandreÊ
ordÊenÊægteÊslægtsgård.ÊSidenÊ1999ÊharÊBjarneÊejetÊLin-
degården,ÊogÊjordenÊerÊiÊdagÊforpagtetÊudÊ–ÊforÊefterÊatÊ
haveÊkørtÊrigeligtÊmedÊkornÊhjemÊogÊhakketÊroerÊnokÊforÊ
etÊheltÊliv,ÊoplevedeÊBjarneÊpåÊetÊtidspunktÊatÊdetÊmåtteÊ
væreÊpåÊsinÊpladsÊatÊbrugeÊtidenÊpåÊandreÊting. 

PåÊLindegårdenÊerÊBjarneÊbarnefødt,ÊogÊGyvelhøjskolenÊiÊ
GaltenÊdannedeÊrammenÊomÊhansÊbarndomsÊskoletid.Ê
HanÊkomÊiÊlæreÊhosÊViggoÊRavnsÊEl-forretning,ÊhvorÊhanÊ
efterÊendtÊlæretidÊiÊ1977-1978ÊopholdtÊsigÊiÊAustralien.Ê
HerÊvaretogÊBjarneÊenÊmasseÊspændendeÊforskelligeÊjobs,Ê
altÊfraÊarbejdeÊsomÊfrugtplukkerÊiÊVictoria,ÊtilÊsukkerrørs-
arbejderÊiÊQueensland,ÊfiskerÊpåÊenÊrejetrawlerÊiÊNorthernÊ
Territory,ÊogÊtilÊsidstÊsomÊelektrikerÊiÊDarwin.ÊIÊDarwinÊ
mangledeÊdeÊhåndværkereÊtilÊgenopbygningÊafÊbyenÊefterÊ
cyklonenÊTracysÊhærgenÊiÊ1974,ÊogÊsådanÊkomÊhanÊtilÊatÊ
biståÊmedÊgenopbygningenÊdér.ÊBjarneÊharÊderforÊerfaringÊ
medÊatÊarbejdeÊmedÊflereÊforskelligeÊslagsÊhåndværk,Êher-
underÊtømrer,ÊmurerÊogÊVVS,ÊogÊhanÊmestrerÊdisseÊhånd-
værkÊganskeÊok,ÊsomÊhanÊselvÊudtrykkerÊdet. 

PrivatÊharÊBjarneÊværetÊgiftÊogÊharÊenÊsøn,ÊogÊhanÊharÊvæ-
retÊbosatÊbl.a.ÊiÊStillingÊogÊSkanderborg.ÊEfterÊenÊskils-
misseÊflyttedeÊhanÊsomÊnævntÊhjemÊtilÊStjærÊogÊovertogÊ
Lindegården,ÊhvorÊhanÊharÊboetÊligeÊsiden.Ê 

DetÊvarÊlidtÊpudsigtÊforÊBjarneÊatÊkommeÊ”hjem”ÊefterÊatÊ
haveÊværetÊvækÊfraÊStjærÊiÊ25Êår.ÊHanÊkendteÊjoÊkunÊdem,Ê
somÊhansÊforældreÊkomÊsammenÊmedÊogÊspilledeÊlidtÊ
WhistÊmed,ÊogÊsåÊnogleÊganskeÊfåÊskolekammerater.ÊSåÊ
forÊatÊfåÊlidtÊnetværk,ÊmødteÊhanÊopÊtilÊenÊfællesÊarbejds-
dagÊiÊBorgerforeningenÊ–ÊogÊetÊparÊårÊsenereÊvarÊhanÊså-
mændÊformandÊforÊforeningen.ÊHanÊhuskerÊetÊparÊgange,Ê
hvorÊhanÊblevÊpræsenteretÊforÊnyeÊansigterÊiÊdenÊforbin-

delse,ÊogÊhanÊsagde:Ê”Nå,ÊduÊerÊenÊafÊdeÊnye”,ÊhvorefterÊ
vedkommendeÊsvaredeÊ”NåhÊja,ÊmenÊjegÊharÊnuÊdaÊboetÊ
herÊiÊ16Êår!” 

BjarneÊfortæller,ÊhvordanÊhanÊsomÊgammeltÊbysbarnÊharÊ
oplevetÊenÊenormÊudviklingÊiÊlokalområdetÊ-ÊfraÊatÊværeÊetÊ
områdeÊmedÊenÊrigdomÊafÊgamleÊerhvervÊogÊforretninger,Ê
tilÊnærmereÊatÊværeÊenÊ”soveby”ÊiÊnyereÊtid.ÊHanÊharÊvæ-
retÊvidneÊtilÊudviklingenÊafÊnyeÊbyområderÊiÊStjær,ÊmedÊ
enÊherÊtilhørendeÊtilflytningÊafÊmassevisÊafÊnyeÊfamilier.Ê
BjarneÊbemærker,ÊhvordanÊdeÊnyeÊtilflyttereÊkanÊgiveÊud-
viklingÊogÊliv,ÊogÊhvordanÊviÊtilsammenÊkanÊbidrageÊtilÊatÊ
holdeÊsammenÊpåÊogÊstadigtÊudvikleÊlokalområdet.ÊBjarneÊ
understregerÊf.eks.ÊdeÊfantastiskÊmangeÊildsjæleÊviÊhar,ÊogÊ
hvordanÊdetÊfxÊerÊlykkedesÊStjærÊatÊbliveÊÅretsÊLandsbyÊ
bådeÊiÊRegionÊMidtjyllandÊiÊ2020ÊogÊiÊDanmarkÊiÊ2021!Ê
Det,ÊunderstregerÊBjarne,ÊkanÊmanÊgodtÊbliveÊlidtÊstoltÊ
overÊ–ÊforÊdetÊkommerÊikkeÊafÊsigÊselv! 

BjarneÊerÊselvÊénÊafÊdisseÊuundværligeÊildsjæle.ÊEfterÊhanÊ
stoppedeÊpåÊarbejdsmarkedetÊforÊ2ÊårÊsiden,ÊharÊhanÊbe-
stemtÊikkeÊliggetÊpåÊdenÊladeÊside.ÊForÊbådeÊforeningerÊogÊ
klubberÊharÊopdaget,ÊhvilkenÊrigdomÊafÊevnerÊBjarneÊharÊ
–ÊogÊdetÊkommerÊosÊalleÊsammenÊtilÊgode.ÊMåskeÊduÊalle-
redeÊharÊmødtÊBjarneÊiÊenÊlokalÊbestyrelse,ÊellerÊetÊafÊdeÊ
mangeÊstederÊhanÊbidragerÊmedÊpraktiskÊhjælp?ÊJa,ÊselvÊ
nuÊhvorÊduÊsidderÊogÊlæserÊStjærÊAvis,ÊmøderÊduÊBjarneÊ–Ê
forÊdenÊharÊogsåÊværetÊigennemÊhansÊhænderÊpåÊredaktio-

nenÊ😊 

TilÊsidstÊfundererÊBjarneÊlidtÊoverÊdetÊafsluttendeÊspørgs-
mål:Ê”HvisÊduÊkunneÊdrømmeÊfritÊ–ÊhvadÊkunneÊduÊdaÊ
ønskeÊatÊopleve/realisereÊdérÊhvorÊduÊborÊiÊStorring/
Stjær?”.ÊEfterÊlidtÊovervejelseÊdelerÊBjarneÊetÊønskeÊomÊ
enÊendnuÊmereÊindbydendeÊbymidte. 

Bjarne – TAK for dit kæmpe engagement her i Jyllands 
Hjerte. Tak for dine stadige bidrag til vores fællesskaber 
og frivillige foreningsliv. Du er en kæmpe drivkraft her. 
Vi ses derude, og vi glæder os til endnu mere samarbejde 

også med dig 😊 

 

MånedensÊStjærne 



I snart 2½ år har en lille projektgruppe arbejdet hårdt for at skabe et nyt tilbud til alle Stjærs borgere. Vi 
planlægger at skabe et bevægelses- og motorikområde i boldbanernes ’våde’ hjørne – altså det sydøstlige 
hjørne. Området skal inspirere til aktive fællesskaber, motion og leg i det fri - både for holdtræninger fra 
Boldklubben, men også for den uorganiserede idræt, tilfældigt opståede fællesskaber og legende børn og 
voksne.


Det har været en lang proces med flere placeringer i spil, men efter mange samtaler med forskellige 
interessenter i form af Stjærskolen, ørnehaven, dagplejen, Senioridræt, Stjær Kulturkraftværk og Stjær 
Fælleshave er den endelige udformning og placering blevet valgt. Udformningen blev ændret lidt efter 
dialog med de nærmeste naboer, og selve projektområdet blev også rykket lidt længere ud på boldbanen, så 
afstanden blev lidt større til husene. 


Dialogen med Skanderborg Byggesag har været omfattende, men i slutningen af august fik projektgruppen 
endelig den fantastiske nyhed, at projektet er godkendt. Så nu er både byggetilladelse og brugsaftale for 
projektet på plads.


I 
forhold til finansiering har vi søgt bredt og været så heldige at få støtte fra SydbankFonden, Skanderborg 
Kommunes Landsbypulje, Damstahl, Kompan, Lokal- og Anlægsfonden, Friluftsrådet samt en privat 
donation, som gør, at vi lige nu ’kun’ er ca. 200.000 DKK fra vores mål. 


Tusind tak til alle donorer!


De sidste penge håber vi at få rejst i løbet af de næste par måneder, så vi kan komme i gang med 
realiseringen af projektet. Og skulle du have erfaring med eller lyst til at være med til den praktiske 
projektstyring, så tag endelig fat i Marie Hulgaard (mariehulgaard@gmail.com) – vi har nemlig brug for 
dig :-) 
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Stjær - Bevægelse og motorik for alle

mailto:mariehulgaard@gmail.com


Vil du hjælpe med fundraising til klubhus?

Arbejdet med det nye klubhus fylder meget i 
Boldklubbens arbejde. Vi har fortsat dialog med 
Skanderborg Kommune omkring finansieringen, 
men kigger også ind i, at vi nok skal i gang med 
fundraising via fonde. Så er du en haj til fundraising 
og har lyst til at bruge et par timer om måneden på at 
undersøge, hvilke fonde, der kan søges og skrive 
ansøgninger, så tag endelig fat i os.


Fokus på inklusion i breddeidrætten

Takket været et sponsorat fra AURA energi er 
Boldklubben ved at planlægge en workshopaften 
omkring motiverende idrætsmiljøer for børn med 
særlige behov. Vi forventer at det bliver efter nytår 
og ser frem til at klæde vores instruktører, trænere og 
øvrige frivillige endnu bedre på til at skabe 
inkluderende rammer for alle vores børn og unge.


Du kan også blive aktiv i Stjær Boldklubs 
seniormotionsafdeling 

Du skal blot møde op.  Der er for alvor kommet 
gang i motionsaktiviteterne hos Stjær Boldklubs 
seniormotionister, der mødes flere gange om ugen. 
Det er både inde i Stjærhallerne og udenfor på 
boldbanerne, hvor det er blevet muligt at dyrke 
mange former for motion. 

Man er meget velkommen til at prøve at være med et 
par gange for at se om der er nogle af de mange 
forskellige aktiviteter, man har lyst til at deltage i.


Senioraktiviteter i Stjærhallerne 


Mandag + torsdag kl. 13.30 til 15.30  
Curling, badminton, skumtennis, petanque m.m 


Fredag kl. 18.00 – 19.00  
Bordtennis 
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OnsdagÊd.Ê11.ÊoktoberÊhavdeÊviÊfintÊbesøgÊiÊStjærÊ
ForsamlingshusÊafÊslægtsforskerÊogÊforfatterÊJanÊ
AmnitzbølÊfraÊSkovby.ÊJanÊgæstedeÊStjærÊtilbageÊiÊ
martsÊmånedÊmedÊetÊspændendeÊforedragÊomÊsinÊ
slægt,ÊmedÊkonkreteÊnedslagÊiÊenkelteÊfamiliemed-
lemmersÊlivÊogÊbedrifter.ÊTilÊdetteÊ-ÊdetÊandetÊfore-
dragÊ-ÊdelteÊJanÊudÊafÊsinÊvidenÊomÊslægtsforsknin-
gensÊhvordan: SåledesÊtogÊJanÊosÊalleÊmedÊindÊiÊ
slægtsforskningensÊmetoder,ÊudfordringerÊogÊfrem-
gangsmåder.ÊViÊblevÊklogereÊpåÊopslagÊiÊlokalarki-
ver,ÊkirkebøgerÊogÊRigsarkivet,ÊogÊdykkedeÊnedÊiÊ
begreberÊsåsomÊ“kontraministerialbøger”,Ê
“genealogi”ÊogÊ“anetavler”.Ê 

ViÊblevÊklogereÊpåÊnogleÊfaldgruberÊiÊslægtsforsk-
ningensÊverden;ÊblandtÊandetÊbelysteÊJanÊvigtighedenÊ
afÊatÊværeÊforberedtÊpåÊdetÊatÊmødeÊnogleÊubehageli-
geÊfortællingerÊellerÊbegivenhederÊfraÊdenÊslægtÊmanÊ
forskerÊiÊ–ÊhvilketÊjoÊmegetÊvelÊkanÊværeÊensÊegen!Ê 

 

 

 

 

 

 

 

JanÊdelteÊeksemplerÊderÊhavdeÊoverrasketÊhamÊiÊsinÊ
egenÊforskningÊ–ÊblandtÊandetÊhavdeÊhanÊiÊsinÊslægtÊ
fundetÊfremÊtilÊenÊbrandstifterÊogÊenÊbankdirektørÊderÊ
havdeÊbegåetÊunderslæb! 

EfterÊJansÊforedragÊvarÊderÊrigÊmulighedÊforÊatÊfåÊrådÊ
ogÊvejledningÊtilÊhvordanÊmanÊkunneÊkommeÊiÊgangÊ
–ÊellerÊfortsætteÊmedÊ–ÊensÊegenÊslægtsforskning.ÊJanÊ
stilledeÊsinÊbredeÊvidenÊogÊerfaringÊtilÊrådighedÊforÊ
alleÊdeÊspørgsmålÊviÊmåtteÊhave,ÊogÊhanÊgavÊosÊgodeÊ
tipsÊtilÊatÊkommeÊvidere,ÊsåfremtÊenÊslægtsforskningÊ
varÊgåetÊiÊståÊetÊstedÊtilbageÊiÊtiden. 

EnÊstorÊtakÊtilÊJanÊforÊatÊgiveÊosÊtoÊlærerigeÊaftenerÊ
medÊslægtsforskningÊ-ÊjegÊerÊsikkerÊpå,ÊviÊerÊmange,Ê
derÊblevÊklædtÊgodtÊpåÊtilÊatÊgåÊiÊgangÊmedÊslægts-
forskningensÊfascinerende,ÊrørendeÊogÊspændendeÊ
verdenÊ–ÊogÊmåskeÊenddaÊbliveÊlidtÊklogereÊpå,ÊhvemÊ
viÊerÊogÊhvorÊviÊkommerÊfra. 

SporløsÊiÊStjær 

Trampesti Juletur 
26.Êdecember:ÊJulevandringÊtilÊPeritshave.ÊAfgangÊ
fraÊBrugsenÊkl.Ê14.00.Ê 

StjærÊTrampestilaugÊinvitererÊtraditionenÊtroÊtilÊjule-
vandringÊdenÊ26.Êdecember.ÊTurenÊvilÊiÊårÊgåÊtil 
PeritshaveÊmedÊindlagtÊjuleforplejningÊvedÊPeritssø-
shelteren.ÊViÊmødesÊvedÊBrugsenÊkl.Ê14.00ÊogÊgårÊ
samletÊafsted.ÊTurenÊerÊomkringÊ5ÊkmÊlangÊogÊviÊ
slutterÊafÊigenÊvedÊBrugsenÊca.Êkl.Ê16.30.ÊViÊglæderÊ
osÊtilÊatÊseÊsåÊmangeÊsomÊmuligtÊ-ÊbørnÊsomÊvoksneÊ-Ê
tilÊenÊhyggeligÊtur.Ê 

DeÊbedsteÊhilsner,Ê 

TrampestilaugetÊ 
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StjærÊAvisÊnr.Ê72ÊudkommerÊ24.ÊmartsÊ2024. 
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